

Sabahın "yaşıl gələcək"i bu günün fəal gəncləri ilə gələcək

COP29-a hazırlıq tədbirlərində gənclər və könüllülər daha fəaldırlar

Züleyxa Əliyeva

BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının (COP29) Azərbaycanda keçirilməsi gənc fəallar və liderlərə global iqlim siyasətinə töhfə vermək üçün mühüm platforma və fürsətdir. Belə tədbirlərdə iştirak etməyin onlara həm də çox böyük faydası var. Gənclər COP-a yaradıcı yanaşmaqla ənənəvi üsullardan kənara çıxmaq, daha səmərəli strategiyaların hazırlanmasına kömək etmək şansı qazanırlar.

Qlobal tədbirin keçiriləcəyi gün yaxınlaşdıqca gənc liderlərin, xüsusən könüllülərin fəallığı qabarıq hiss olunur. Hələ may ayında könüllülərin iştirakını təmin etmək üçün qeydiyyat prosesinə start verilmişdir. Bir ay ərzində platformaya müraciət edən 16 min gəncin arasından bacarıqlı, savadlı, xarici dil bilgiləri və müxtəlif meyarlara sahib olan 3000 könüllü seçilib təlimlərə cəlb edilmişdir. Əvvəllər də Azərbaycanda keçirilən beynəlxalq tədbirlərdə könüllülük proqramlarının iştirakçısı olmuş gənclər hazırda COP29-un peşəkar komandasının üzvləridir.

COP29 Könüllülük Proqramının əhəmiyyəti komanda ruhunun təşviqi, kollektivdə işləmək və ünsiyyət bacarıqlarının təkmilləşdirilməsindədir. Bu proqram Azərbaycanın gələcək kadr potensialının formalaşmasında əhəmiyyətli rol oynayır. Proqramın iştirakçıları COP29 çərçivəsində gördükləri işin ətraf mühitin mühafizəsi istiqamətində planlaşdırılan tədbirlərin bir həlqəsi olduğunu dərk edirlər. Onu da dərk edirlər ki, COP29 zamanı qarşılıqlı fəaliyyətin bir hissəsi olacaqlar. Çünki iqlim dəyişmələri ilə mübarizədə gənclərin vacib fikirləri nəzərə alınaraq tədbirin sədrliyi tərəfindən dinlənəcək, təklif və təşəbbüsləri qeyd ediləcək.

COP29 ərəfəsində könüllü gənclərlə yanaşı, qeyri-hökumət təşkilatları (QHT) da fəaldırlar. COP29-un Təşkilat Komitəsində dövlət qurumlarından savayı, müvafiq profil üzrə işgüzar və fəal vətəndaş cəmiyyəti təsisatlarının təmsilçiliyi Azərbaycan dövlətinin QHT-lərə yaratdığı şəraitin, göstərdiyi böyük etimadın təsdiqidir. Məhz bu səbəbdən xarici QHT-lərdən Azərbaycan Milli QHT Forumuna COP29-la əlaqədar çoxsaylı əməkdaşlıq təklifləri gəlib. Daxil olan təklifləri Milli QHT Forumunun İdarə Heyəti müzakirə etdikdən sonra "COP29 QHT Koalisiyası" yaratmaq təşəbbüsü ilə çıxış edib. Təşəbbüs xarici QHT-lər tərəfindən maraqla qarşılanıb. İki ay əvvəl irəli sürülən təşəbbüsə 30 ölkədən 108 xarici QHT qoşulub. ABŞ, Böyük Britaniya, Almaniya, Belçika, Niderland, İtaliya, Macarıstan, Avstraliya, Pakistan, Nigeriya, Əlcəzair, Kamerun, Meksika, Hindistandan olan QHT-lər və ictimai fəallar Azərbaycan Milli QHT Forumuna ünvanladığıları məktubda COP29-a evsahibliyi edən Azərbaycana güclü dəstəklərini ifadə ediblər.

Onu da qeyd edək ki, Azərbaycanda ilk dəfədir belə global formatda və nəhəng miqyasda yerli və xarici QHT-lərin əməkdaşlığı qurulur. Bu o deməkdir ki, vətəndaş cəmiyyəti COP29-un Azərbaycana verdiyi unikal imkanları aydın hiss edir. Ona görə də həmin əməkdaşlığın qurulmasında xüsusən gənc QHT-çilər öz töhfələrini verməyə çalışırlar. Ümumiyyətlə, COP29-un gənc liderləri, könüllülər və QHT-lərin global tədbirə hazırlıqlar çərçivəsində ayrılıqda gördükləri iş həm yerli, həm də beynəlxalq səviyyədə təqdir olunur. Şübhəsiz, tədbirin fəaliyyət göstərəcəyi günlərdə bu daha qabarıq hiss olunacaq.

Xəbər verildiyi kimi, sentyabrın 10-da Bakı Konqres Mərkəzində Azərbaycan Gənclər Fondunun (AGF) maliyyə dəstəyi, "Azərbaycan Demokratik Tələbə Gənclər Təşkilatı" İctimai Birliyinin (ADTGT) təşkilatçılığı və Gənclər Təşkilatları Milli Şurasının (NAYORA) tərəfdaşlığı ilə "Gənc Liderlər Vasitəsilə Ətraf Mühit Siyasətinin Dəstəklənməsi" adlı Beynəlxalq Gənclər Forumu keçirilmişdir. Forumda 18 ölkənin 24 gənc liderinin, gənclərlə işləyən QHT rəhbərlərinin, həmçinin ölkəmizin 60-dan çox gənclər təşkilatı rəhbərləri, hökumət strukturu təmsilçiləri, ekspert və bir sıra qonaqlar iştirak etmişlər. 4 gün davam edən forumda Fransa, Finlandiya, Danimarka, Norveç, İspaniya, Çexiya, Bolqarıstan, Rumıniya, Macarıstan, Polşa, Latviya, Litva, Türkiyə, Moldova, Rusiya, Ukrayna, Gürcüstan və Qazaxıstanı təmsil edən fəal liderlər, gənclər QHT rəhbərləri, ekspert və mütəxəssislər azərbaycanlı həmkarları ilə ətraf mühitin global problemləri, iqlim dəyişmələrinin fəsadları ilə mübarizə və ekokönüllülüyn genişləndirilməsini müzakirə etmişlər. Tədbir çərçivəsində "Yaşıl dünya"nın təşviqi və "yaşıl iştirakçılıq" sahəsində əməkdaşlıq, mübadilə və şəbəkələşmə imkanları, COP29-a beynəlxalq ictimai dəstək, Azərbaycanın "yaşıl dünya" naminə global fəaliyyətlərinin yayılması mövzularında panel müzakirələr də

təşkil olunmuşdur. Rəsmi dövlət qurumları və QHT koalisiyaları ilə keçirilən görüşlər iqlim dəyişmələri istiqamətində davamlı çağırışlara təkan vermişdir.

QHT və gənclərin fəaliyyəti əsas verir deyək ki, dünyamızın sabaha sağlam ötürülməsi istiqamətində onların payı az deyil. Xarici ölkələrin gənclərini də cəlb edən COP29 fəalları ekoloji sağlam cəmiyyətdə yaşamaq istəyirlər. Ona görə də ətraf mühitin mühafizəsi ilə bağlı görülən tədbirlərdə gənclər daha fəaldırlar.